
ROMÂNIA 
JUDEŢUL PRAHOVA 
COMUNA TOMŞANI 
CONSJLIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE 
privind acordarea unui mandat special reprezentantului Comunei Tomşani, judeţul Prahova pentru a vota 

în Adunarea generală a Asociaţiei de Dezvoltare Intercom unitară "Parteneriatul pentru Managementul 
APEI Prahova" 

retragerea Comunei Puchenii Mari din asociaţie 

Vă:zând Proiectul de hotărâre înregistrat sub nr. 27 din 12.04.2024, iniţiat de Primarul comunei Tomsani, 
judeţul Prahova, 

A vând în vedere: 
- Referatul de aprobare întocmit de Primarul Comunei Tomşani, înregistrat sub nr. 2772 din 12.04.2024, 
-Raportul de specialitate înregistrat sub nr. 2773 din 12.04.2024, 
- Adresa nr. 545 din 08.04.2024 transmisă de Asociaţia de Dezvoltare lntercomunitară „Parteneriatul pentru 

Managementul Apei Prahova", prin care solicită adoptarea unei hotărâri a consiliului local acordare a unui mandat 
a reprezentantului său pentru a vota retragerea comunei Puchenii Mari din asociaţie, 

-Hotărârea nr. 27 din 05.04.2024 a Consiliului local Puchenii Mari prin care se aprobă retragerea Comunei 
Puchenii Mari din Asociaţia de Dezvoltare lntercomunitară „Parteneriatul pentru Managementul Apei Prahova", 

- Prevederile art. 12, alin (2), alin. (5) litera "d", alin. (16) alin. (2) litera "j" şi art. 21 alin. (1) din Statutul 
Asociaţiei de Dezvoltare lntercomunitară "Parteneriatul pentru Managementul Apei Prahova", 

În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. (d), alin. (7) lit. (n) şi art. 132 din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ , cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul art. 139 alin. (I) şi art.196 alin.(]) lit. (a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

Consiliul Local al comunei Tomsani,judeţul Prahova, adoptă prezenta hotărâre. 

ART. l: Se acordă mandat special reprezentantului Comunei Tomşani, judeţul Prahova, domnul Pelin 
Mihai-Florin în calitate de Primar, să voteze în şedinţa Adunării Generale a Asociaţiei de Dezvoltare 
lntercomunitară "Parteneriatul pentru Managementul Apei Prahova" retragerea Comunei Puchenii Mari din 
asociaţie, respectiv retragerea din Contractul de delegare. 

ART. 2: Persoana nominalizată la art. 1, domnul Pelin Mihai-Florin, va duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 

ART. 3: Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoştinţă publică, comunicată şi înaintată persoanelor şi  
instituţiilor interesate de către secretarul general al comunei Tomşani, judeţul Prahova. 

Număr consilieri in funct_ic

=i
l.3 

Număr cons1hen prezent• I. 
Voturi pentru 
Voturi împotrivă 
Abtineri -

Contrasemnează 
Secretar gen ral comunei, 

Matei Vi ta-Iuliana 




